temulentus, einen Rausch verratenb, trunken: A. presso voce et temulent; sen 13. — B. convocata turba temulentorum; Ac fr 20 (8. 21).

temacitas, Festhalten: cibum (animalia) partim unguium tenacitate adripiant, partim aduncitate rostrorum; nat II 122.

temax, zurückhaltend, geizig: eosdem restrictos et tenaces fuisse? Planc 54. patre parco ac tenaci; Cael 38.

tendiculae, Fallstricke: aucupia verborum et litterarum tendiculas in invidiam vocant; Caecin 66.

tendo, ausbreiten, ausspannen, reißen, darbieten, streben, sich wenden: I. ad reliqua alacri tendebamus animo sic parati, ut . . . div II 4. dubito, an Venusiam tendam et ibi exspectem de legionibus; A XV 5, 3. — II. animum ut in eo medio (mundo deus) conlocavit, ita per totum

telendit; Tim 20. quae (Graecia) tendit dexteram Italiæ; Phil X 9. per quam (malitiam) insidiae tenduntur alicui; Q Rose 46. haec iura suæ civitatis ignorantem vagari cum magna caterva tota foro, praesidium clientibus atque opem amicis et prope cunctis civibus lucem ingenii et consilii sui porrigitatem atque tendentem nonne imprimis flagitioum putandum est? de or I 184. tendit ad vos virgo Vestalis manus supplices; Font 48. opem, praesidium; s. lucem. suntue insidiae tendere plagas? of III 68.

tenebrae, Finsternis, Nacht, Dunkel, Schlußwinkel; I quid agitur? mihi enim tenebrae sunt; A VII 11. — II, 1. o nox illa, quae paene aeternas huic urbi tenebras attulisti! Flac 102. cum obscurato sole tenebrae factæ essent repente; rep I 25. offundo: s. III. — 2. cum illa coniuratio ex tenebris erupisset; Sest 9. antea (deus) videlicet tempore infinito in tenebris tamquam in gurgastio habitaverat; nat I 22. si ego in tenebris laterem; A VI 1. 21. in tenebris quam in luce causam versari maluisti; Plane 42. — III. si quid tenebrarum ostendit exsilium; Tusc III 82. — IV, 1. mentes opletæ tenebris ac cordibus; sen 10. — 2. postea vero quam ex superioris anni caligine et tenebris lucem dispicere coepistis; sen 5. quae (virtus) lucet in tenebris; Sest 60. dignum esse dicunt, „quicum in tenebris mices“; of III 77.

tenebricosus, in Dunkel gehüllt, umnachtet: ex tenebroso popina consul extractus; Piso 18. sensus non obscuros dicit, sed tenebricosos; Ac II 73. illud tenebricosissimum tempus; Vatin 11.

te • ebræus, finster: haec (dextra) e Tartarea tenebræ abstractum plaga tricipitem eduxit canem? ||; || Tusc II 22.

tenebrosus, finster: latet in scalis tenebrosis Cominius; fr A VII 13.

teneo, halten, fassen, berühren, fesseln, verpflichten, erfüllen, begreifen, inne haben, besitzen, behalten, festhalten, aufrecht erhalten, wissen, verstehen, erweisen, behaupten, Recht behalten, beobachten, zurückhalten, aufhalten: I. abjungi: 1. ne diutius teneam; Sex Rose 20. ipse Carneades diu tenuit; nam nonaginta vixit annos; Ac II 16. illi (ambitus) in flumen immersi neque tenebant neque tenebantur; Tim 48. tenet res ipsa atque causa; de or I 259.

II. mit Ergänzung: 1. tota de ratione humationis unum tenendum est, ad corpus illam pertinere; Tusc I 104. — 2. qui, quibus rebus utilitas rei publicæ pareretur aegre turque, teneret; de or I 211. tenemusne, quid sit animus, ubi sit? Ac II 124. — 3. est boni viri haec duo tenere in amicitia: primum ne quid factum sit neve simulatum; deinde ne ipsum quidem esse suspiciosum; Lael 65. — 4. nos teneamus, ut sit idem (sapiens) beatissimus; Tusc V 34. — 5. memoria tenetis complures in Capitolio res de caelo esse percussas; Catil III 19. tenendum est nihil curandum esse post mortem; Tusc I 107. s. I. 3.

III. mit Einschlagem Object: etsi me facile omni tuo vernone tennisti; Bru 232. cum is, qui audit, ab oratore iam obsessus est ac tenetur; orat 210. etsi aliqua culpa tenemur erroris humani; Marcel 13. me Romæ tenuit omnino Tulliae meæ partus; ep VI 18. b. de Caesare ad Italiam praesidium tenendo valde tibi adserior; ep XI 14. 2. non tenebo te pluribus; ep XI 16. 3. Tulliam adhuc mecum teneo; ep XIV 15. me et incommoda valetudo et Pomptine expectatio tenebat duodecimum iam diem Brundisii; A V 8. 1. quem diutius tenui; A XI 8. 1. qui omnia ea non plane tenerent; de or I 92. qui teneat causas rerum futurarum, idem neceesse eat omnia teneat, quae futura sint; div I 127. s. II, 1. 3. qui agros publicos aut qui possessiones invidiosas

tenebant; agr II 68. ambitus: s. I. ambitus, tenebat (Appius) non modo auctoritatem, sed etiam imperium in suos; Cato 37. quae (auspicia) a Cilicibus, Pamphyliis tenentur; div I 25. quod magno praesidio Bononiam tenebat Antonius; ep XII 5. 2. causas: s. alqd. quoqam equitum centurias tenes; ep XI 16. 3. quibus (notis) et conloquia cum absentibus et indicia voluntatum et monumenta rerum praeteritarum tenerentur; rep III 3. consuetudinem omnium tenetis; Ver V 65. neque illo argumento Cluentianæ pecunias crimen tenebitur; Cluent 125. teneat eum cursum, quem poterit; orat 4. reliquæ partes suam et vim et dignitatem teneat; Bru 209. ego ipse tenerem opes et dignitatem meas; ep IV 9. 3. earum rerum hic tenetur a sapiente dilectus || delectus ||, ut . . .; fin I 33. tenendus dolor est; A XII 38. 2. si senator iudicio quempiam circumvenierit, legibus eum teneri, si eques Romanus hoc idem fecerit, non teneri; Cluent 145. sine quo (imperio) teneri exercitus non potest; Phil V 46. quam (facultatem) quoniam complexus es, tene; ep X 12. 5. quod honesto otio teneris et statum et famam dignitatis tuae; ep IV 9. 3. ut eris in famulos, si aliter teneri non possunt; of II 24. non tenuit omnino conloquium illud fidem; Phil XII 27. totam Galliam tenebamus studiosissimam rei publicæ; ep XII 5. 2. in officiis diligendis id genus officiorum excellere, quod teneatur hominum societate; of I 100. si erneutum gladium tenens clamaret T. Annus; Milo 77. cum gubernacula rei publicæ tenebamus; div II 3. veretur, ne non licet teneri hereditatem; A XIII 48. quod (imperio) illius opera tenebatur; Muren 58. s. auctoritatem, cum pestem capitii sui, cum indicia mortis se comparsisse manifesto et manu tenere diceret; Bru 277. s. conloquia tertiam ad te hanc epistulam scripta eodem die magis instituti mei tenendi causa; ep XVI 6. 1. ut per interdictum meum ius teneam; Cæcili 32. centum prope annos legem Aeliam et Fufiam tenueramus; Piso 10. in perpetua oratione, cum et coniunctionis levitatem et numerorum rationem tenuerimus; de or III 201. tennit cum hoc locum quendam etiam Ser. Fulvius; Bru 81. ut tenerent oratorum locum; Bru 137. modo ut haec nobis loca tenere licet; ep XIV 14. 1. quae (civitas) satis late quondam mare tenuisse dicitur; imp Pomp 64. me tui memoriam cum summa benevolentia tene; ep VI 2. 1. posse dicendo tenere hominum [coetus] mentes; de or I 30. dum modo illa in hoc genere præscriptio moderatioque teneatur; Cael 42. diligenter ei tenendum esse eius (voluptatis) fruendae modum; of I 106. monumenta s. conloquia. mors inlatia per scelus isdem et poenis teneatur et legibus; Milo 17. mihi videtur Numa noster maxime tenuisse hunc morem veterem Graeciae regum; rep V 3. cum ab iis, qui audiant, ita tenetur negotium, ut . . .; inv I 30. qui (nuptiarum auspices) re omissa nomen tantum tenent; div I 28. qui apud me deorum immortalium vim et nomen tenetis; Quir 25. an in principiis solum an in extremis an in utraque parte numerus tenendus sit; orat 204. teneo, quam optabam, occasionem; leg I 5. opes: s. dignitatem. si tenendam hanc oram putas, quae teneri potest; A VIII 11. B. 3. quinque stellas eundem orbem tenentes; nat I 87. intellegebant ea lege equestrem ordinem non teneri; Cluent 154. quam personam teneant aut quid profiteantur; de or III 54. pestem: s. indicia. expulso Tarquinio tatum odium populum Romanum regalis nominis tenuit, quantum tenerat post obitum Romuli desiderium; rep II 52. eum, qui portum || porcam || tenuerit, dedi oportere; inv II 91. possessiones: s. agros. quoniam pontificem postem tenuisse dixisti; dom 121. ad Voluum træfieri nomen a Valerio non potuisse, praedes Valerianos teneri; ep V 20. 3.

praescriptionem: s. moderationem. cum D. Brutus provinciam Galliam in senatus potestate teneat; Phil V 36. rationem: s. levitatem. teneri res aliter non potest; ep I 1, 3. ut capta res publica consulum prodicione vi tribunica teneretur; dom 129. quo modo (risus) ita repente erupat, ut eum cupientes tenere nequeamus; de or II 235. senatorem: s. equitem. hanc ego cum teneam sententiam; fin I 34. somnum isto loco vix tenebamus; Bru 278. statum: s. famam. num armatis hominibus templum tenuerit; Vatin 5. si terra natura tenetur et viget; nat II 83. vim: s. dignitatem, numen. cum tribus rebus animantium vita teneatur, cibo, potion, spiritu; nat II 134. ista fax ac furia patrias cum urbem occupasset et teneret; dom 102.

IV. mit Objekt und Zusatz: 1. Caesar poteritne se tenere, qui a poenas patrias persequatur? Phil XIII 46. si te infirmitas valetudinis tuae tenuit, quo minus ad ludos venires; ep VII 1, 1. tenui me, ut puto, egregie, tantum ut facerem, quantum omnes viderent; Q fr III 6, 5. — 2. quam me conturbatum tenuit epistulae tue prior pagina! ep XV 9, 2. si attentos animos ad decoris conservationem tenebimus; of I 131. ne Clodius vi oppressam civitatem teneret; Milo 38. constrictam iam horum omnium scientia teneri coniurationem tuam non vides? Catil I 1. teneo, teneo, inquam, furem manifesto avertentem rem frumentariam omnem; Ver III 137. quam (Italiani) omnibus vinculis devinctam et constrictam teneritis; agr I 16. uti principem civitatis ferro obsecram teneret? Seat 84. quam provinciam tenuistis a praedouibus liberam per hosce annos? imp Pomp 32. vgl. III. Galliam.

temer, jung, zart, empfindlich, lenksam: nihil tam tenerum quam illius comprenatio verborum, nihil tam flexibile; Bru 274. teneriore mihi animo videbare; ep V 21, 3. ut equis vetulis teneros antepone solemus; Lael 67. (vocis genus) effusum et tenerum; de or III 219. est oratio mollis et tenera et ita flexibilia, ut . . .; orat 52. quod Homerius Ulysses Dali se proceram et teneram palmarum vidisse dixit; leg I 2. quae (virtus) est cum multis in rebus, tum in amicitia tenera atque tractabilis; Lel 48.

temeritas, Garthheit: in primo ortu inest teneritas ac mollitia quedam; fin V 58.

temor, Fortdauer, Zug: is uno tenore, ut aiunt, in dicendo fluit; orat 21.

tempsa, Göttermagien: I. tui sacerdotii sunt tensae; bar resp 21. — II. qui ex tensarum orbitis praedari sit ausus; Ver III 6. omnes di, qui vehiculis tensarum sollempnia coetus ludorum initis; Ver V 186. quam tu viam tensarum atque pompas eius modi exigisti, ut tu ipse illa ire non audeas; Ver I 154.

tent — s. tempt —

tenaculus, gering, dirmlich: tenuiculo apparet significans Balbum suis contentum; ep IX 19, 1.

tenulis, dünn, fein, klein, schwach, gering, firmlich, dürtig: A. in fortuna queritur, pecuniosus (sit) an tenuis; inv I 35. qui (aether) quoniam tenuissimus est; nat II 42. homines auctoritate tenui; agr II 45. significari caelum esse tenui purumque et propterea salubre; div I 130. si tenuis causa est, tum etiam argumentandi tenui filum; orat 124. a Tissensibus, parparva ac tenui civitate; Ver III 86. filum: I. causa. nonper hominem tenuem cum defendissem; Cluent 126. — ast autem tenui quae candet lumine Phatne; fr H IV, b, 160. hunc in minimis tenuissimisque rebus ita labi, ut . . .; de or I 169. dignitas in tam tenui scientia non potest esse; Muren 25. de quibus illi tenui quodam et exsangui sermone disputant; de or I 57. mea spes etiam tenuior semper fuit quam tuae litterae; A III 19, 2. si obscuri testes erunt

aut tenues; part or 117. ex meo tenui vectigali; par 49. vix ut mihi tenuis quedam venia daretur excusationis; de or II 198. tenuem victimum antefert (Epicurna) copioso; Tuse III 49. — B, a, I et grandiloqui, ut ita dicam, fuerint et contra tenues, scuti; orat 20. — II. commoti animi tenuiorum; Muren 47. omnis ingenuorum adeat multitudine, etiam tenuissimorum; Catil IV 18. nulla est poena, quae possit observantiam tenuiorum excludere; Muren 71. — b, I. illud nescio quid tenuis, quod sentiri nullo modo, intelligi autem vix potest, dicere ad puerorum ortus pertinere; div II 94. — II. ratios has latiore specie, non ad tenuis climatas (teneo); Ac II 66.

tenuitas, Dünigkeit, Feinheit, Schlichtheit, Durftigkeit, Unfehligkeit: I. quo, valetudo modo bona sit, tenuitas ipsa delectat; Bru 64. tenuitas hominis eius modi est, ut . . . Sex Rose 86. quid tenuitas virtus M'. Curii sequebatur? par 12. — II. 1. ista maxime propter limata quendam et rerum et verborum tenuitatem; fin III 40. — 2. pleraque ex illis convenient etiam huic tenuitati; orat 86. — III. 1. cum id Scaurus tenuitatem Magi redargueret; de or II 265. cuius (caeli) tenuiter et calore temperatus (aer); nat II 117. — 2. propter aerarii tenuitatem; of I 74. s. II. 1.

tenuisse, schlicht, einfach, schwach, dürtig: qui umquam tenuissime in donationem histrionum a estimavit; Ver IV 36. mihi nimium tenuiter argumenta configere videor; Ver II 157. non ad philosophorum morem tenuiter disserendi, sed ad copiam rhetorum; orat 46. illae (argumentationes) tenuiss et subtilius et acutius tractantur, hi autem loci gravius et ornatius; inv II 51.

temus, bis an (vgl. eatenus, haecenes, quatenus): I. »Cepheus conditior alte lumborum tenus a palma depulsus ad umbras«; fr H IV, a, 324. — II. cum Tauro tenus regnare iussus esset; Deiot 36. veteres verbo tenus acute illi quidem, sed non ad hunc usum disserebant; leg III 14.

tepefaele, wärmen, erwärmern: I. is eius (solis) tactus est, non ut tepefaciat solnum, sed etiam saepe comburat; nat II 40. — II. qui (vapores) a sole ex agris tepefactis et ex aqua excitantur; div II 118. tepefactum (semen terra) vapore et compressu suo diffundit; Cato 51.

tepefesse, warm werden: maria agitata ventis ita tepefessunt, ut . . . nat II 26.

tepor, milde Wärme: I. nec ille externus et adventicius habendus est tepor, sed ex intumis maris partibus agitatione excitatus; nat II 26. — 2. vestita (nua) pampinis nec modico tepte caret et nimios solis defendit ardorem; Cato 53.

ter, breimal: I. a te bis terve sumnum et eas (litteras) perbreves accepi; ep II 1, 1. ut ter ante magistratus accuset; dom 46. qui ter consil fuit; Piso 44. — nonne sestertium ter et quadragiens erogabamus? Flac 30.

terdeoclems, breizahnmal: ut (apparitor) HS terdecens uno nomine auferret; Ver III 184.

teres, rund, abgerundet, schlank, fein: ad Atticorum aures teretes et religiosas qui se accommodant; orat 28. si teretes aures habent; opt gea 11. »obstipam caput tereti cervice reflexum«; nat II 107. est plena quedam (oratio), sed tamen teres; de or III 199.

tergeo, wischen, reinigen: qui (servi) tergent, qui ungunt, qui verrunt; par 37.

tergiversatio, Rögerung: I. quid ergo erat? mors et tergiversationes || tergivationis, al.; Milo 54. — II. tergivationem istam prob' o; A X 7, 1.

tergiversor, Rüssflüchte suchen, äögern: I. non est locus ad tergiversandum; A VII 1, 4. — II. an cuncter et tergiverser? A VII 12, 3. illam

(Brutum) valde morari non tergiversantem, sed expectantem, si qui forte casus; A XVI 5, 3. eam (vitam beatam virtutes) tergiversari non sinent; Tusc V 81.

tergum, Rülden: I. quorum (hōum) ipsa terga declarant non esse se ad onus accipientum figurata; nat II 159. — II. 1. figura: f. I. — 2. eae (grues) in tergo praevolantium colla et capita reponunt; nat II 125. — III. ut a tergo Milonem adorirentur; Milo 29.

terminatio, Bestimmung, Urteil, Schluß: I. exposita terminatione rerum expetendarum; fin V 27. — II. quorum (verborum) discriptus ordo alias alia terminatione concluditur; orat 200. ut poeticae versus inventus est terminatione anrium; orat 178.

termino, begrenzen, beschränken, beendigen, bestimmen: qui bona voluptate terminaverit, mala dolore; of III 117. quas (clausulas) vult longa plerunque syllabe terminari; de or III 183. universa comprehensio et species orationis clausa et terminata est; orat 198. ut pariter extrema terminantur; orat 38. iam imperio anno terminato; ep III 12, 4. quem (locum) oleas terminabant; Cæcilius 22. mala: f. bona, natura ipsa terminabit modum; Tusc III 74. quo (lituo Attus Navius) ad investigandum suem regiones vineas terminavit; nat II 9. cadere tantum numerose oportere terminaque sententiam; orat 199. speciem: f. comprehensionem. vidimus tuam victoriam proliorum exitu terminatam; Marcel 17.

terminus, Grenze, Schranke, Ende: 1. longius, quam vita termini postulabat; Rabir 29. — 2. cum consilii tui enim tibi finem statueris, quem ipsa fortuna terminum nostrarum contentioneerum esse voluisse; ep VI 22, 2. — II. 1. requiri placere terminos, quos Socrates pegerit, iisque parere; leg I 56. — 2. pareo: f. I. — 3. quod modicis regni terminis uteretur; Deiot 36. — III. nullis ut terminis (poëta) circumscribat aut definit insuuum; de or I 70. Crassus mihi visus est oratorie facultatem non illius artis terminis, sed ingenii sui sibin immensis paene deacribere; de or I 214.

termi, je drei (vgl. trini): det pro singulis modiis tritici ternis de uariis; Ver III 202. ut in ingerat singula ternis medimnis decidere licet; Ver III 114. bina aut terra milia humum addebat; Ver III 118. ternae sunt utriusque partes; orat 201. haec item membra ternis (pedibus); orat 213. cum (frumentum) esset HS binis aut etiam ternis; Ver III 194. terna aut bina aut non nulli singula etiam verba dicebant; de or III 198.

tero, zermahlen, zerreiben, hinbringen, vergründen, oft betreten, oft gebrauchen, gefüllt machen, üben: dum modo neque omnem terramus in his discendis rebus a etate; de or III 123. nondum tritis nostrorum hominum auribus; Bru 124. quod (Servius) tritis aures haberet notandis generibus poëtarum; ep IX 16, 4. et calore et terendo cibo terendo || omnia cocta atque confecta; nat II 136. quae (nomina) nunc consuetudo diuina trivit; fin III 15. >caeli medium partem terit; fr H IV, a, 236. iam tritum sermone proverbium; of I 33. teretur interea tempus; Phil V 30. verba quedam non trita Romae; Bru 171. >quia, quae (stellae) faciunt vestigia cursu, non eodem semper spatio protitra teruntur; fr H IV, a, 473. quam (viā) maiores eius ei (P. Crasso) tritam reliquissent; Bru 281.

terra, Erde, Erdboden, Erdbreich, Land, Lumb (hafta (terri: f. IV, 1. obitus): I. absint: 1. quae (terra) cum gremio mollito ac subacto sparsum semen exceptit, primum id occaecatum cohabet, ex quo occasio, quae hoc efficit, nominata est, deinde tepefactum vapore et compressu sno diffundit et elicit herbescensem ex eo viriditatem; Cato 51. terra nona immobilia manens una sede semper haeret complexa;

medium mundi locum; rep VI 18. cum agri atque terrae motu quadam novo contremiscunt; har resp 63. diffundit: f. cohabet, in parte terrarum ab huic terrae, quam nos incolimus, continuatione distantum; nat II 164. elicit: f. cohabet, rotundum ut caelum terraque ut media sit; de or III 178. terram ipsam violari, quae mater est omnium; Cluent 193. terra ut focus domiciliorum sacra deorum omnium est; leg II 45. terram, altricem nostram, quae trajecto axi sustinetur, diei noctisque effectricem eademque custodem, antiquissimam deorum voluit esse; Tim 37. excipit: f. cohabet, possetne uno tempore flovere, dein vicissim borrere terra? nat II 19. quae (terra) gravida seminibus omnia pariat et fundat ex sese; nat II 83. haeret, manet: f. complectitur. horret: f. floret, persuadent mathematici terram in medio mundo sitam ad universi caeli complexum quasi puncti instar obtinere, quod ~~xergor~~ illi vocant; Tusc I 40. parit: f. fundit. quas (res) terra procreat; div II 30. ut terra infimum teneat, hanc inundet aqua; nat I 103. quod sit, cum terra in aquam se vertit; nat III 31. — 2. eam (lunam) esse terram multarum urbium et montium; Ac II 123.

II. **nat Berben:** 1. cui repente aquam terraque ademerint; Sex Rose 71. quae (terra) colitur a vobis, angustata [angusta] verticibus, lateribus latior; rep VI 21. principio terra universa cernatur, locata in media sede mundi, solida et globosa et undique ipsa in sese nutibus suis conglobata, vestita floribus, herbis, arboribus, frugibus, nat II 98. colo: f. angusto. conglabo: f. cerno. nec disiunctissimas terras citius passibus cuiusquam potuisse peragrari, quam . . . ; Marcel 5. gravido: f. I, 1. fundit, incolo: f. I, 1. distant. inundo: f. I, 1. tenet. loco: f. cerno. ultimas terras lustrasse Pythagoran; Tusc IV 44. peragro: f. disiungo, quae vis aequalis (est) illius caelum atque terras tenuis et regentis dei; leg II 9. cum terrae subigerentur fissiones glebarum; nat II 159. sustineo: f. I, 1. est; Tim 37. ut ea (terra) sua vi nutuque teneatur, sol ut eam circum feratur "circumferatur"; de or III 178. tueor: f. rego. verto: f. I, 1. vertit. vestio: f. cerno. violo: f. I, 1. est; Cluent 193. — 2. noster populus terrarum iam omnium potitus est; rep III 36. — 3. nos aquarum inductionibus terris fecunditatem damus; nat II 152. — 4. dum volunt isti lauti terra nata in honorem adducere; ep VII 26, 2. ut illa natura caelestis et terra vacat et umore, sic . . . ; Tusc I 65. — 5. quae (stella) a terra abeat plurimum; nat II 62. eum amandare in ultimas terras! Sulla 57. in terram cadentibus corporibus; Tusc I 36. semi-nane deorum decidisse de caelo putamus in terras? nat I 91. iam sese in terram e navi elecerat; Ver V 91. posse ex iis (formis litterarum) in terram excusis annales Eani effici; nat II 93. fero circum: f. I. teneo. quae gignuntur a terra; fin V 26. vides habitari in terra raris et angustis in locis; rep VI 20. hostili in terra turpiter iacuit inseptus; inv I 108. quod ita ortum esset a terra, ut stirpibus suis niteretur; Tusc V 37. quod (genus humum) sparsum in terris atque satum; leg I 24. neque ego umquam fuisse tale monstrum in terris nullum puto; Cael 12. quid est in omni caelo atque terre ratione diviniss? leg I 22. ut deus versetur in terris; har resp 62. sol circum eam ipsam (terram) volvitur; nat II 102.

III. **nat Objectus und Überbien:** 1. ubi terrarum sit; A XI 1, 1. qui ubicumque terrarum sunt; Phil II 113. — qui (aer) est terrae proximus; Tusc I 42.

IV. **nat Substantiven:** I. placet Stoicis eos a n'he litus terrae, qui frigidis sint, eam fluere coepant, ventos esse; div II 44. continuatio: f. I, 1. distant. Ch. Octavius est quidam, summo genere natus, terrae filius;